
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาซอ 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ของเทศบาลตำบลนาซอ  ประจำปี พ.ศ. 2567 
******************************** 

  ด้วยเทศบาลตำบลนาซออำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร   มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลนาซอ ประจำปี พ.ศ.  2567 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และความในหมวด 4 ข้อ 18 และ ข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดสกลนครเรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  16กรกฎาคม   2547   
(และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน)  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของ
เทศบาลตำบลนาซอ  ประจำปี  พ.ศ.  2567  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1.ประเภทและตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีรับสมัคร 
๑.๑  พนักงานจ้างทั่วไป   

- ตำแหน่ง   คนงานทั่วไป (สำนักปลัด)   จำนวน  1  อัตรา 
๑.๑  พนักงานจ้างตามภารกิจ   

- ตำแหน่ง   ผู้ช่วยนิติกร (สำนักปลัด)   จำนวน  1  อัตรา 
- ตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (กองคลัง) จำนวน  1  อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคล 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

  ผู้สมัครสอบเพ่ือเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสกลนคร  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง     ลงวันที่ 29  
มิถุนายน  2547  ข้อ 4  ดังต่อไปนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  อายุไม่ต่ำกว่า 18  ปีและไม่เกิน 60 ปี  
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานเทศบาล ดังนี้ 
(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้าง ในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 
/(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง… 



- 2 - 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำผิดทางอาญา          

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ 
(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

2.2 ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทน 
  ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  (รายละเอียดตามภาคผนวก ก) 

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

 เปิ ด รับ สมั ค รระหว่ างวันที่  1 2 -2 3   กรกฎาคม   2 5 6 7  ใน วั น และ เวลาราชการ                      
(08.30-16.30 น.)  สถานที่รับสมัคร  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ   หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่
หมายเลขโทรศัพท ์ 042-704775 ,097-0791209  และทางเว็บไซต์  www.narsor.go.th 

3.2  เอกสารที่ย่ืนในวันสมัคร 
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตัวเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 

 1)  ใบสมัคร 
  2)  รูปถ่ายหน้าตรง   ไม่สวมหมวก  ไม่ใส่แว่นตากันแดด ขนาด  1 นิ้ว   จำนวน  3 ใบ            
                          (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)     
   3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน           จำนวน 1 ฉบับ 
   4)  สำเนาทะเบียนบ้าน            จำนวน 1 ฉบับ 
   5)  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือใบรับรองการศึกษาจากสถาบันการศึกษา   

  เพ่ือแสดงคุณวุฒิซึ่งเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร       จำนวน 1 ฉบับ 
  6)  ใบรับรองแพทย์ ที่ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน         จำนวน 1 ฉบับ 
  7)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยน ชื่อ – สกุล ,ใบทหารกองเกิน       จำนวน 1 ชุด 

ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ใช้กระดาษขนาด A4 เท่านั้น และผู้สมัครต้องเขียนคำรับรองสำเนา
ถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับด้วย 
  3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 

ผู้สมัครสอบพนักงานจ้างจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  100  บาท 
3.4 วิธีการสมัคร 

  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้อง 

 

         /กรอกรายละเอียด…. 
 

http://www.narsor.go.th/


-3- 

 
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร   พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน   ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับ
สมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
4.1) เทศบาลตำบลนาซอ  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่  

26  กรกฎาคม  2567  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร   และทาง
เว็บไซต์  www.narsor.go.th 

4.2)เทศบาลตำบลนาซอ จะทำการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ดังนี้ 

วันที่ 2  สิงหาคม  2567   
1) ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก)   คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
2) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
3) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (สอบสัมภาษณ์)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน 

5. หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรร  
  5.1) ยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานของตำแหน่ง ซึ่งประกอบด้วย 
         ก. ความรู้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
         ข. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
         ค. คุณลักษณะอ่ืนๆ ที่จำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

  5.2) วิธีการกำหนดและประเมิน “สมรรถนะ” ปรากฏตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ
ฉบับนี้ (รายละเอียดตามภาคผนวก ข) 

 6. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องได้คะแนนในการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  
(ภาค ก)และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ของแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60    
จึงจะมีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
 
7. การประกาศผลและการขึ้นบัญชี 
  เทศบาลตำบลนาซอจะประกาศผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่   5  สิงหาคม   2567    
ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ  หรือทางเว็บไซต์   www.narsor.go.th  และจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา     
1 ปี  นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป  
 

 
/8.  การจ้างและระยะเวลา…. 

 
 

http://www.narsor.go.th/
http://www.narsor.go.th/


-4- 
 

 8. การจ้างและระยะเวลาการจ้าง 
8.1) ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการแต่งตั้งและทำสัญญาจ้างได้ต่อเมื่อได้รับความ

เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสกลนคร 
8.2) ระยะเวลาการจ้าง ต้องสอดคล้องกับแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ.2567– 

2569) ด้วย       

9.  เงื่อนไขอ่ืนๆ  
   อนึ่ง ในการสมัครครั้งนี้  หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน  หรือไม่

ถูกต้องตามประกาศรับสมัคร  เทศบาลตำบลนาซอจะถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติในการสมัคร และไม่มีสิทธิ
ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลนาซอ  หรือขาดจากการเป็นพนักงานจ้างของ
เทศบาลตำบลนาซอ  ในกรณีที่ได้ทำสัญญาจ้างไว้แล้วโดยไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 
   

 
  (นายจารุบุตร  อุปพงศ์) 
 นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ผนวก  ก. 

 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลนาซอ  ลงวันที่  13  พฤศจิกายน  2566 
 

1.1  พนักงานจ้างทั่วไป 
 ตำแหน่ง  คนตกแต่งสวน  (สำนักปลัด)   จำนวน  1  อัตรา 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานดูแลบำรุงรักษาสนามหญ้า  สวนหย่อม  สวนสาธารณะ  สวนดอกไม้  หรืองานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง    
และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย   

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  มีความรู้ในการจัดสวนหย่อม  ไม้ดอก  ไม้ประดับ  
ไม้ดัด 

 อัตราค่าตอบแทน   
  อัตราค่าตอบแทน  9,000  บาท  เงิน เพ่ิมค่าครองชีพการครองชีพชั่ วคราว  1,000  บาท              
รวม  10,000  บาท/เดือน      
 ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  1  ปี  

1.2  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 1.2.1  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนิติกร  (สำนักปลัด)   จำนวน  1  อัตรา 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น  ที่ต้องใช้ความรู้  ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน  
ปฏิบัติงานด้านนิติการ  ภายใต้การกำกับ  แนะนำ  ตรวจสอบ  และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย   
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ นี้   
  1.  ด้านการปฏิบัติการ 
   1.1  เสนอความเห็นแก่ผู้บังคับบัญชาในการตอบข้อหารือหรือวินิจฉัยปัญญากฎหมายเกี่ยวกับ
ระเบียบของทางราชการที่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานของหน่วยงาน  เพ่ือเป็นข้อมูลสนับสนุนการพิจารณาของ
ผู้บังคับบัญชา 
   1.2  ศึกษา  วิเคราะห์  และวิจัยเพ่ือปรับปรุงกฎหมายและระเบียบข้อบัญญัติ  ข้อบังคับ  ประกาศ  
หรือคำสั่งต่าง ๆ ที่รับผิดชอบ  เพ่ือให้ทันกับสถานการณ์และอำนวยความสะดวกในการทำงาน  โดยพิจารณาถึง
ความเหมาะสมและเป็นต่อทุกฝ่าย 
   1.3  ศึกษาข้อมูล  รวบรวม  แสวงหาข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย  เสนอความเห็นในการดำเนินการ
เรื่องใด ๆ ที่เกี่ยวกับวินัยข้าราชการ  การร้องทุกข์  การพิทักษ์ระบบคุณธรรม  รวมถึงการดำเนินการใด ๆ ตาม
กฎหมายปกครองที่เก่ียวข้องกับการบริหารราชการ  และการดำเนินคดีของหน่วยงาน 

     /1.4  ตรวจทาน... 



   
   1.4  ตรวจทานความถูกต้องของสัญญา  ร่างประกาศ  คำสั่ง  หรือเอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  เพ่ือให้
เอกสารมีความถูกต้อง  ครบถ้วน  สมบูรณ์และเป็นไปตามข้อกำหนด  หลักเกณฑ์และกฎหมายต่าง ๆ  
   1.5  ดำเนินการทางคดีต่าง ๆ เช่น  การสอบสวนข้อเท็จจริง  การติดตามหลักฐาน  การสืบพยาน  
เป็นต้น  เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างยุติธรรม  ถูกต้อง  และโปร่งใส 
  2.  ด้านการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ  ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ  
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3.  ด้านการประสานงาน 
   3.1  ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงาน  หน่วยงานหรือส่วนราชการที่
เกี่ยวข้อง  เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
   3.2  ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล  ข้อเท็จจริง  แก่บุคคล  หน่วยงานหรือส่วนราชการ
ที่เก่ียวข้อง  เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   3.3  ประสานงานด้านนิติการกับหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานด้าน
นิติการให้มีความสะดวก  เรียบร้อย  และราบรื่น 
  4.  ด้านการบริการ 
   ให้คำปรึกษาและแนะนำด้านกฎหมายแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  เพื่อสร้างความเข้าใจใน
ข้อกฎหมายที่เป็นปัญหา  และให้ความรู้ถึงข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องและเป็นประโยชน์กับการดำเนินงานของบุคคล
หรืองานดังกล่าว 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1.  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางนิติศาสตร์  
กฎหมาย  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่  ก.จ., ก.ท.  หรือ ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้
  2.  ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางนิติศาสตร์  
กฎหมาย  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่  ก.จ., ก.ท.  หรือ ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้
  3.  ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางนิติศาสตร์  
กฎหมาย  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่  ก.จ., ก.ท.  หรือ ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้
 

 อัตราค่าตอบแทน   
  อัตราค่าตอบแทน  15,000  บาท/เดือน      
 ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  4  ปี  
 
 
 



 1.2.1  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  (กองคลัง)   จำนวน  1  อัตรา 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น  ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  ปฏิบัติงาน
ด้านการจัดเก็บรายได้  ตามแนวทาง  แบบอย่าง  ขั้นตอน  และวิธีการที่ชัดเจน  ภายใต้การกำกับ  แนะนำ  
ตรวจสอบ  และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย   
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ นี้   
  1.  ด้านการปฏิบัติการ 
   1.1  ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีป้าย ค่าธรรมเนียม ค่า
เช่า ค่าบริการ และรายได้อ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องตามกฎหมาย ระเบียบ เพ่ือให้การจัดเก็บรายได้เป็นไปตามเป้าหมายที่
กำหนด   
   1.2  เร่งรัด ติดตาม ตรวจสอบการจัดเก็บค่าธรรมเนียม ภาษี ที่ค้างชำระ เพ่ือให้สามารถจัดเก็บได้
อย่างครบถ้วน   
   1.3  ตรวจสอบการรับเงิน เก็บรักษา นำส่งเงิน และออกใบเสร็จในการจัดเก็บรายได้เพ่ือให้เป็นไป
ตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง   
   1.4  รวบรวมข้อมูล เอกสารต่างๆที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บรายได้ และเก็บรักษาหลักฐานเพ่ือเป็น
ข้อมูล และรายงานเสนอผู้บังคับบัญชาตามกำหนดระยะเวลา 
   1.5  จัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ สถิติการจัดเก็บรายได้แต่ละประเภท รวมถึงจัดเก็บ
ข้อมูลที่เกี่ยวข้องด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์ตามระบบงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้ข้อมูลมีความถูกต้อง
และสามารถค้นหาข้อมูลได้อย่างสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 
   1.6  ดำเนินการรับเงินหรือควบคุมการรับเงินโดยใกล้ชิด ควบคุมหรือจัดทำทะเบียนต่างๆ จัดเก็บ
รักษาหรือค้นหาเอกสารหลักฐานและเรื่องของผู้เสียภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน เพ่ือรวบรวมไว้เป็นข้อมูล
ในการดำเนินงาน 
   1.7  สอดส่องตรวจตรา เร่งรัดภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่างๆ และรายได้อ่ืนค้างชำระควบคุมหรือ
ดำเนินงานเกี่ยวกับการรวบรวมข้อมูลเพื่อจัดทำรายงานและปฏิบัติหน้าที่เก่ียวข้อง 
   1.8  ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือขอ
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานและแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน 
  2.  ด้านการบริการ 
   2.1  ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการจัดเก็บรายได้ แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา 
หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพ่ือถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ 
   2.2  ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือขอความ
ช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการจัดเก็บรายได้ และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการ
ทำงานของหน่วยงาน 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ 
การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ 
ก.จ.,ก.ท. หรือก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 



2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ 
การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ ทางบัญชี พาณิชยการ 
เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ  การจัดการ
ทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ.,ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  ในสาขาวิชาหรือทางบัญชีพาณิชยการ 
เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการ
ทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ.,ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 อัตราค่าตอบแทน   
  อัตราค่าตอบแทน  
  -  ปวช.   ค่าตอบแทน  9,400 บาท  เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  2,000  บาท   
  -  ปวท.  ค่าตอบแทน  10,840  บาท  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  2,000  บาท 
  -  ปวส.   ค่าตอบแทน  11,500  บาท  เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  1,785  บาท      
 ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  4  ปี  
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง โดยการประเมินสมรรถนะ 
(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลนาซอ เรื่องการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของ

เทศบาลตำบลนาซอ ประจำปี พ.ศ.2567  ลงวันที่  5  กรกฎาคม  2567) 
**************************************************** 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรแบ่งออกเป็น  ๓  ภาค  โดยมีคะแนนรวม  300 คะแนน 
ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  คะแนนเต็ม  100  คะแนนโดยวิธีปรนัย 

-  เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง  เศรษฐกิจและสังคม 
-  ข้อมูลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-  ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย 
-  ความรู้ความสามารถด้านเหตุผล 
-  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
-  มาตรฐานพนักงานจ้าง 
-  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ 

 -  พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
 -  พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  14) พ.ศ.  2562 
ข.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  โดยวิธีปรนัย 
 -  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับที่เก่ียวกับการปฏิบัติงานในหน้าที่  
ค.  ภาคความรู้เหมาะสมกับตำแหน่ง(สัมภาษณ์)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
 หลักเกณฑ์การสัมภาษณ์ 

๑.  ประวัติส่วนตัว  การศึกษา  ทัศนคติในการทำงาน 2๐ คะแนน 
๒.  ประสบการณ์ความสามารถพิเศษ 2๐ คะแนน 
๓.  การควบคุมอารมณ์  อุปนิสัย  ท่วงท่าวาจา  การแต่งกาย 2๐ คะแนน 
๔.  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ 2๐ คะแนน 

          ๕.  มนุษย์สัมพันธ์  การปรับตัวเข้ากับเพ่ือนร่วมงาน  ร่วมสังคม  2๐ คะแนน 
 

********************************** 


